ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN LỤC NGẠN

Số:           /UBND-VHTT
V/v tuyên truyền thực hiện “Bộ tiêu chí ứng

xử trong gia đình” trên địa bàn huyện

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lục Ngạn, ngày     tháng       năm 2023

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị: Văn hóa và Thông tin, Trung

tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao huyện;

- UBND các xã, thị trấn

Thực hiện Công văn số 1116/SVHTTDL-XDNSVHGĐ ngày 10/7/2023

của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Bắc Giang về việc thực hiện tuyên

truyền “Bộ tiêu chí ứng xử trong gia đình” trên địa bàn tỉnh; Chủ tịch UBND

huyện yêu cầu:

1. Phòng Văn hóa và Thông tin

 Cân đối nguồn kinh phí từ nguồn sự nghiệp Văn hóa và Thông tin năm

2023 đã cấp cho Phòng Văn hóa và Thông tin; đề nghị cấp nguồn kinh phí sự

nghiệp Văn hóa và Thông tin năm 2024 để in “Bộ tiêu chí ứng xử trong gia

đình” với kích thước phù hợp, phát đủ đến 100% các nhà văn hóa thôn, tổ dân

phố, hộ gia đình trên địa bàn huyện từ năm 2023 đến hết năm 2024.

Hướng dẫn Trung tâm Văn hóa -Thông tin và Thể thao huyện, UBND các

xã, thị trấn tuyên truyền, khuyến khích các hộ gia đình đóng khung treo trên

tường hoặc đặt tại vị trí dễ quan sát trong nhà.

Tham mưu UBND huyện tổng hợp báo gửi Sở Văn hóa, Thể thao và Du

lịch tỉnh theo quy định.

2. Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao huyện, UBND các xã,

thị trấn

Tích cực tuyên truyền thực hiện “Bộ tiêu chí ứng xử trong gia đình” bằng

nhiều hình thức: Trực quan, trên các phương tiện thông tin đại chúng, hệ thống

truyền thanh cơ sở, trang mạng xã hội…, đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả, phù hợp

với xu hướng xã hội số. Tuyên truyền, khuyến khích các hộ gia đình đóng khung

treo trên tường hoặc đặt “Bộ tiêu chí ứng xử trong gia đình” tại vị trí dễ quan sát

trong nhà.

Kết quả thực hiện tuyên truyền “Bộ tiêu chí ứng xử trong gia đình” là một

trong những tiêu chí chấm điểm, đánh giá kết quả chỉ đạo, thực hiện phong trào

“TDĐKXDĐSVH” và công tác gia đình của các xã, thị trấn hằng năm (từ năm

2023 trở đi).

Báo cáo kết quả thực hiện về Phòng Văn hóa và Thông tin trước ngày

02/11 hằng năm để tổng hợp báo cáo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh theo

quy định.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- CT, các PCT UBND huyện;

- Như trên (T/h);

- LĐVP, CVTH;

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trương Văn Năm

		namtv_lucngan@bacgiang.gov.vn
	2023-07-27T08:46:43+0700

		2023-07-27T08:54:24+0700

		2023-07-27T08:54:32+0700

		ubnd_lucngan@bacgiang.gov.vn
	2023-07-27T08:54:40+0700